

Opublikowano: 2023-10-31

Prof. Krzysztof Józwiak nowym dyrektorem NCN

We wtorek 31 października nominację na dyrektora Narodowego Centrum Nauki odbierze z rąk min. Włodzimierza Bernackiego prof. Krzysztof Józwiak z Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Uczony wygrał konkurs na to stanowisko, który przeprowadzono na początku roku 2023. Rada NCN już 16 lutego przyjęła uchwałę, w której wskazała go jako zwycięzcę postępowania konkursowego, jednak aż do tej pory minister edukacji i nauki nie podjął odpowiedniej decyzji.

Krzysztof Józwiak ukończył chemię na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej. Doktoryzował się już w zakresie nauk farmaceutycznych na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie. Jest profesorem nauk farmaceutycznych. Prowadzi badania z zakresu farmakologii molekularnej i chemii leków. Kieruje Zakładem Biofarmacji i Katedrą Chemii na Wydziale Farmaceutycznym UML. Jest przewodniczącym uczelnianego Zespołu Merytorycznego Wsparcia Wniosków Grantowych oraz członkiem Rady Nadzorującej Centrum Transferu Wiedzy UM w Lublinie. Prof. Józwiak dobrze zna Narodowe Centrum Nauki, gdyż w latach 2012-2020 był członkiem Rady NCN. W latach 2018-2022 był też członkiem Rady Naukowej Instytutu Farmakologii im. J. Maja PAN w Krakowie.

Prof. Józwiak jest laureatem programów Fundacji na rzecz Nauki Polskiej: Krajowego Stypendium Wyjazdowego (2005 r.), subsydium FOCUS (2006 r.) oraz programu TEAM (2009). Uzyskanie grantu w tym ostatnim konkursie zdecydowało o tym, że badacz zrezygnował z pozycji profesora w Holandii (wygrał już konkurs na stanowisko), postanowił zbudować zespół naukowy i kontynuować karierę zawodową w Polsce. W roku 2012 otrzymał nagrodę Ehrlicha – UCB-Ehrlich Award for Excellence in Medicinal Chemistry – za wybitne osiągnięcia naukowe w zakresie chemii medycznej i chemii leków, przyznawaną co dwa lata przez Europejską Federację Towarzystw Chemii Medycznej. Jej patronem jest urodzony w Strzelinie na Dolnym Śląsku Paul Ehrlich, niemiecki chemik i farmaceuta pochodzenia żydowskiego, laureat Nagrody Nobla z 1908 r.

Prof. Krzysztof Józwiak jest trzecim dyrektorem NCN w historii tej instytucji. Jej pierwszym szefem był prof. Andrzej Jajszczyk, specjalista w zakresie telekomunikacji z Akademii Górniczo-Hutniczej, który kierował agencją w latach 2011-2015. Jego następcą został prof. Zbigniew Błocki, matematyk z Uniwersytetu Jagiellońskiego, którego kadencja zakończyła się

formalnie 3 marca br., jednak w związku z brakiem nominacji dla nowego dyrektora aż do dziś pozostawał na stanowisku p.o. dyrektora NCN.

Narodowe Centrum Nauki jest agencją grantową, finansującą badania podstawowe. Budżet NCN wynosi 1,4 mld złotych. W latach 2011-2022 agencja przyznała 27 876 grantów o wartości 14,39 mld zł.

Na początku października opublikowaliśmy wywiad z prof. Krzysztofem Jóźwikiem na temat Narodowego Centrum Nauki: <https://forumakademickie.pl/kadry/prof-krzysztof-jozwiak-kandydatem-na-dyrektora-ncn/>

(p)